
Naksitrallide lasteaed on koht, kus mängides õpime, kus õpetaja soe sõna ja mängukaaslaste säravad
silmad on rohkem väärt kui kallis mänguasi! 

SISSEJUHATUS

Sellest õppeaastast olen Naksitrallide lasteaia kollektiivis uus õpetaja. Minu peamiseks ülesandeks
on tutvustada muukeelsetele lastele vanuses 4-7 eesti keelt. Kui ma numbritega ei eksi, siis on
muukeelseid lapsi kokku 29. Eesti keele tugiõpet saavad lapsed iga päev. Miks ma ütlen tutvustada
mitte õpetada, sest kui keel on lapsele võõras, siis tuleb seda kõigepealt tutvustada. Meie eesti
keele tegevustes on põimitud traditsioonilised meetodid erinevate argipäevaste toimingute ja
teemadega. Sest eesti keel on igalpool. Pildid ütlevad rohkem kui tuhat sõna.

Silva Põld, eesti keele õpetaja

Vahel tasub oma mõtetega ettevaatlik olla. Kui aastaid oli taga kuklas
lasteaia lehe idee, siis nüüd on heameel tõdeda, et oleme sellega
hakkama saanud. Suured tänud meie eesti keele õpetajale Silva
Põllule, kes on aktiivne ärgitaja ja tuli lehe ideega välja. Silva aitas idee
teostada ning toimetada. 

Heameel on tõdeda, et ikka ja jälle leidub õpetajatel pealehakkamist ja värskeid ideid. Väga tänuväärne, et
lapsevanemad üha enam panustavad ja toetavad nii lapse algatusi kui ka rühma ettevõtmisi. 
Oluline on mõista, et lapse elus on väga oluline aeg lapsepõlvel ja lasteaias veedetud aastatel. Kõik, mida ette
võtame, on laste heaks ning iga kogemus on lapse silmaringi rikastav. Lasteaed on lapsele psühhosotsiaalne
keskkond, kus on väga oluline sõbraliku ja toetava õhkkonna loomine. Peame oluliseks koostöö ning aktiivõppe
toetamist, ütleme „ei” füüsilisele ja vaimsele vägivallale, siit järeldus, et lasteaia ja kodu koostöö on kõige alus.
Lisaks võrdsete võimaluste loomine ning iga lapse loovuse väärtustamine.  

Voka lasteaiahoone on ehitatud 1976. aastal. Mõtteviisilt oleme avatud ja uuendusmeelne ning ettevõtlik
lasteaed. Naksitrallid on suurenenud 6 rühmaliseks ja lapsi 1. detsembri seisuga meie majas 101. Lasteaias
töötab hetkel 31 töötajat. Õpetajate keskmine vanus on 42 aastat.
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EESTI KEEL ON IGAL POOL
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LASTEAIAPERET ühendab oma lasteaia tunne 
Lapsi kaasatakse kasvukeskkonna kujundamisesse ja kokkulepete (reeglite) loomisesse 
Õpi- ja kasvukeskkond lasteaias on turvaline ja paindlik
Välditakse päeva üleplaneerimist, et oleks lastele loovat mänguaega ning vähem stressi! 
Au sees on õueaeg ning õuesõpe! 
Info probleemide kohta jõuab juhtkonnani ning tegeletakse probleemide lahendamise ja ennetamisega
Ettevõtliku lasteaiana kasutame õppe-ja kasvatusprotsessis rohkem mängu ning lastes kujundatakse
iseseisvust.
Väga oluline on sotsiaalsete oskuste arendamine
Toetatakse laste loovust, algatusvõimet ja vastutustunnet

Jaana Reintam, õppejuht
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 Traditsioonid

Nagu traditsiooniks, jooksevad koolieelikud kadrisante, nii
ka Nakside rühm. Kõik olid vahvates kadrisantide
kostüümides, ette oli valmistatud luuletus, mõistatused,
laulud ja mängud, mida teistele esitada. Naksid käisid igas
rühmas oma etteasteid näitamas. Vastutasuks esinemise
eest said kadrid maiustusi. 

Koolieelikud võtsid osa iga-aastasest maailmakoristuspäevast, millest sai laste algatusel alguse ka
edaspidine prügi korjamine. Iga kord jalutamas käies on lastel alati kotike kaasas, sest kunagi ei tea, millal
prügi võib leida ja kui leitakse, läheb prügi alati prügikotti, sest südametunnistus ei luba seda maha jätta.
Rühmas said lapsed lisaks prügi korjamisele, teadmisi ka prügi sorteerimisest. Vanu teadmisi ja uut õpitut
kinnistati laste lemmik Beebot robotiga, kes oli lastel abiks prügi sorteerimisel, sõnade ladumisel ja sõna-
pildi kokkuviimisel. Kõige paremini on aru saada laste õpitust, kui see teema tuleb ka neile vabamängu ja
söögilauas jutuks. Niisiis arutasidki lapsed omakeskis, kuidas erinevaid asju sorteerima peaks, kuhu
konteinerisse läheks nende väikesed riided, katkised mänguasjad, allesjäänud toit ja nõud millest
süüakse. Lapsed jõudsid järelduseni, et mitte iga prügi ei ole prügi, vaid on asju mida saab taaskasutada.
Selleks, et teooria praktikasse viia, saigi ette võetud vahva ussisoki tegemine. Ussi tegemiseks toodi
kodust sokk, millel polnud paarilist või oli väikseks jäänud ja üheskoos meisterdati sokiuss, kes kohe ka
kaissu sai võetud. Teema lõpetuseks käis lasteaias külas ka Keskkonnake, kes kinnistas veel laste teadmisi
prügist, selle sorteerimisest ja taaskasutusest.

 “Kõige parem töö on koostöö” – Oskar. Ja nii püüame me rühmas ka toimetada, et kõigil oleks võimalik
olla tegevustesse kaasatud ja anda enda panus. Sügisel küpsetasime lastega mitmeid kordi muffineid, nii
õuna kui ka tavalisi muffineid ja samuti viineripirukaid. Lapsed olid kaasatud nii õunte korjamisse,
tükeldamisesse kui ka taigna valmistamisesse. Koostöös valmisid maitsvad muffinid ja pirukad, mida sai
küpsetatud nii kohvikusse, kostüümipeole, kui ka isadele isadepäevaks. Lastele maitsesid pirukad ja
muffinid väga. 
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 Õppetegevuste rikastamine digi- ja robootikavahenditega. Aegajalt
võtame kapist välja tahvelarvutid ja Beebot roboti, mis aitavad lastel
kinnistada õpitut. Kuna vahendeid kõigile lastele korraga ei jagu,
toimetatakse kas individuaalselt või väikestes gruppides. Lisaks sellele,
et digi- ja robootikavahendid aitavad kinnistada õpitut, toetavad nad
ka laste sotsiaalseid oskuseid – kokkulepete tegemine, järjekorras
ootamine, jagamine, eneseregulatsioon, et mitte sõbrale ette öelda
välja arvatud juhul, kui ta ise abi palub. Nakse on ootamas veel ees nii
mitmedki robootikavahendid, mis on abiks erinevate teemade ja
teadmiste kinnistamiseks. 

NAKSID

Eneli Arge
õpetaja
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Meie Roheliste Nakside rühma ettevalmistus isadepäevaks sai erilise alguse juba oktoobris. Kui ühe lapse
ja tema isa algatusel valmis luuletus „Minu Issi“. Viskasime selle toreda mõtte õhku ka teiste laste isadele.
Luuletused said lõbusad, naljakad, vahvad. Tunda oli lapsesuud ja pere koostööd. Rühma seinale valmis
luuletustest stend, mis oli kõigile nähtav ja loetav. Siin mõned näited:

Issi on mul tore mees, tihti nalja teeb mu ees. Õpetab mul uusi trikke, kõige nutikamaid nippe. ……
Minu isa nimi …. , pikka kasvu, tore ta. Muudkui minuga ta möllab, mängib, laulab, tantsib, trallab.
Koos meil alati on lõbus, karukallis uni on mõnus. ….
Isadepäeval issi … tänan. Politseisüda temas tugevalt lööb. Kiivri all peidus kangelane, turvalisust
loob päeval ja ööl.
Nutella, pannkoogimoos ja rullid. Issil habe, lips ja prillid. Sul nina, silmad suu ja kõrvad, neil sees ja
ümber sassis karvad. 
Meie issi täitsa kihvt, sutsu paisunud ta piht. Meie issikene kallis, habe juba täitsa hallis. …..

Igal aastal oleme püüdnud tähistada isadepäeva veidi erinevalt. Sel aastal kuulutasime välja hoopis
isadepäeva mänguõhtu. 
Isadepäevapidu algas issidele šokoladimuffinite küpsetamisega. Pidu jätkus õhtul koos isadega. Peo
alguses oli väike kontsert. Lapsed lugesid luuletust, muusikaõpetaja Katrini eestvedamisel lapsed laulsid
ja tantsisid. Rühmaõpetajad olid valmistanud ette mängud koos isadega. 
Esimeseks tegevuseks „Elevandimäng“ – Isad said elevandi maski, mille londi otsa tuli saada ring. Mäng
tekitas lastes ka põnevust, nii et nad soovisid ka proovida. 
Teises mängus said isad joonistada pildi enda lapsest. Selleks tuli pabertaldrik panna peapeale ja sinna
siis joonistada laps. Valminud pildid panime rühmaseinale kõigile vaatamiseks.
Kolmandaks tegevuseks meisterdasid isad lennuki, mis tuli lennutada kõige kaugemale. Lapsed jälgisid
kuhu tema isa lennuk lendab ja märgistas selle värvilise kujundiga. 
Viimases ehk siis neljandas mängus tuli isadel teha natuke sporti. Lapsed jagasid oma isale karbi, milles
olid pallid. Karp koos pallidega seoti seljataha. Isa pidi leidma mooduse, kuidas pallid karbist välja saada,
käsi ei tohtinud kasutada. Maha kukkunud pallid korjasid lapsed kokku. 
Pidu lõppes ühise muffinite söömise, morsi joomise ja kingituste jagamisega.

Maire Lehismets
õpetaja
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ROHELISED NAKSID
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Meile meeldib valgusega mängida, tegevused
taskulampidega lähevad igal ajal peale.
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SINISED NAKSID

Iga tegevus, mida oma kätega laps teha, saab
köidab neid pikaks ajaks.

Uus asi laste jaoks on robootika, mis on üliäge. 

LASTE RISTSÕNA
Ristsõna koostas: Mariet Aps, õpetaja

VÄRVI PILT!

Merle Rajasaar, õpetaja
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Õues tähtede ja loendamise õppimine võib olla lõbus ja kaasahaarav viis lastele õpetada varaseid lugemis-
ja matemaatika oskusi. Kogu sügisese perioodi vältel on lapsed lõimitud õppena õppinud õues tähti,
harjutanud oma nime ladumist ja loendamist. Lõimitud õpe on lähenemisviis, mis ühendab erinevaid
õppevaldkondi ja teemasid üheks tervikuks. Selline lähenemisviis võimaldab lastel õppida erinevaid oskusi
ja teadmisi samaaegselt ning seostada neid reaalse maailmaga. 
Õues õppimine on suurepärane võimalus kasutada kõiki meeli ning seeläbi süvendada ja mitmekesistada
õppimiskogemust. 
Õues õppides võib kuulda erinevaid lindude hääli või tuule kohinat puulatvades ning tajuda värskelt
sadanud vihma lõhna või õitsvate taimede lõhna. Õues õppimine aitab paremini meelde jätta õpitavat ning
annab võimaluse saada tervislikku liikumist ja värsket õhku.

Õppeprojekt : “Liiklus ja sõidukid.” Ringi- ja rattakujuliste asjade otsimine lasteaia hoovist ja väljaspool
lasteaeda oktoobrikuu jooksul. Mõlemas grupis oli lastel sama ülesanne, kuid nad märkasid erinevaid
ringikujulisi esemeid. Nad olid elevil, kui lõpuks kokku said ja rääkisid üksteisele oma leidudest. Need
tegevused võimaldasid lastel mitte ainult eristada ringi muudest objektidest, vaid ka uurida selle kujundi
omadusi ja vaadelda neid erinevates looduslikes ja inimeste tehtud objektides.
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PUNASED NAKSID

16. oktoober toimus Spordipäev karudega. Lapsed olid põnevil, kui nad kogunesid õue, et mängida
erinevaid sportlikke mänge koos karudega.
Lisaks mitmetele sportmängudele said lapsed sõidutada karusid ümber tähistatud koonuse ning proovida
koonustele-seenekestele kübaraid pähe panna. 
Karud olid väga tänulikud ja nautisid lastega koos aja veetmist. 

Anneli Arge
õpetaja
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Trallide isadepäev

Trallide isadepäev toimus 9.ndal novembril. Hommikul küpsetasid usinad Trallid isadele kringlit. Kõigepealt
sõtkuti valmis taigen. Seejärel hakkisid lapsed täidise jaoks õunad ja glasuuri jaoks võeti paberist välja iirised.
Kui taigen oli valmis, rullisid lapsed selle üheks suureks ristkülikuks. Taignale raputati kaneeli ja suhkrut ning
lisati võis hautatud õunaviilud. Nüüd rulliti taignast suur rull ja tehti noaga sisselõiked. Õpetaja abiga vormiti
ilus ümmargune kringel, mis läks kuuma ahju. Ahjust tulles kaeti kringel maitsva karamelliga ja jäeti õhtut
ootama.
Õhtul, kui isad saabusid mindi koos isaga õue orienteerumisrajale, mis koosnes kaheksast vahvast
tegevuspunktist. Igast punktist sai isa ühe sõna, mis tuli kirjutada paberile ja millest hiljem sai kokku vahva
lause. Punktides oli palju vahvaid tegevusi. Näiteks sai koos isaga meisterdada tammetõrudest loomakest,
ehitada kividest torni, teha isaga muusikat, kelgutada prügikottiga, panna kokku metslooma puslet jne.
Kui vahvad tegevused tehtud, sai isa kokku lause: “Kui ema ei luba, siis küsin isa käest.”
 Terrassil ootas lapsi ja isasid tee ja morss ning hommikul laste poolt valmistatud kringel. Lapsed andsid üle
isadepäevaks meisterdatud kaardi ja julgemad lugesid issile ette rühmas õpitud luuletuse. 

Rohelise kuuse konkurss

Novembrikuus võtsid Trallid osa ka ajakirja “Pere ja Kodu” Rohelise kuuse konkursist. Kokku laekus konkursile
433 lasteaiarühma võistlustööd ja välja toodi 43 silmapaistvamat kuuske, mille hulgas oli ka Trallide vahva
jõulupuu.

Nelet Mägi
õpetaja
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TRALLID

received_260385053694268.jpeg



NAKSITRALLIDE SÕNUMID

Meie igapäev Kollastes Naksides

Kevadel võtsime ette koos koolieelikutega kaartide meisterdamise, mis jääks esimeseks tervituseks uuele
lapsele tema kappi. Saatsime enda koolieelikutest lapsed suve hakul kooliteele ja aeg oli hakata valmistuma
uueks õppeaastaks. Sügisest alustasid lasteaia teed uued pisikesed, kel oli elus suur muudatus, sest oma
kodusest turvalisest pesast tuli nüüd tulla laste kollektiivi. Õpetajana oli endal mõtlemist ja rühma
meeskonnas arutelusid, kuidas harjutamise periood võimalikult rahulikult kulgeks. Kui seni olid lapsed
saanud kodus oma emme-issi piiramatut tähelepanu, siis nüüd tuli leppida sellega, et õpetaja tähelepanu
peab rühmas jagama kõikide rühmakaaslastega. Samuti oli see uus olukord vanemate jaoks, sest paljudel oli
see esimene kord lapsevanema rollis lasteaia teed alustada. Oluline on juba sõimerühmas panna alus
omavahelistele suhetele pere ja rühma vahel, et lapsed tunneksid, et nad on siia väga oodatud. Kõik
vanemad said meilt tervituskirja, kus said veidi soovitusi, millega juba kodus last ette valmistada lasteaeda
tulekuks ning ka veidi südamerahu, et tegelikult on see varsti lihtsalt üks tore meenutus lapsepõlvest. Kõige
olulisem on see, et lapsele tuleb aega anda ja tema tempos ka harjutamisperioodi võtta. Oleme nüüd küll
juba mitu kuud koos olnud, kuid üksteisega harjumine ja tundmaõppimine kestab siiani. Nii tore on saada
vanematelt tagasisidet, kuidas lapsed rühmas erinevaid uusi liisusalme või näiteks ka laule kinnistavad ja
kodus muudkui ette kannavad. Tundub küll naljakas, kuid sõimerühmas ongi nii, et rõõmustad ja pead
töövõiduks ka seda, kui lapsel saame pissi püütud pissipotti ja mõne lapse käest kuuleme tema esimese sõna.
Üllatuseks oli see, kuidas üks pere oktoobrikuus meid kostitas meepottidega, sest nende lapsel oli saanud
lasteaia teed käidud täpselt 1 kuu. Tunneme kõik koos rõõmu ka selliste hetkede üle. Tunnen õpetajana, et
meil on rühmas väga koostööaldid vanemad ja suur tänu neile selle eest! See, kuidas nad meid usaldavad ja
lapse kasvamise rõõme ja kurbusi meiega jagavad. Löövad kõiges kaasa, mida iganes Sa neile välja pakud,
sest tegelikult see koos toimetamine liidab ka neid ühtseks rühma pereks. 
Kui sügisel said kõik aiarühma lapsed käia matkadel metsa ja aeda, siis sõimerühmas on selline pikkade
vahemaade läbimine hetkel veel üle jõu käiv, mida pidada tuleviku plaaniks. Meie tõime aiamaa enda
terrassile ja saime ühiselt lastega porgandeid üles võtta lillekastist. Siin on vaja lihtsalt loovat mõtlemist ja
kõik vahvad asjad saab lastega tehtud.
Detsembri alguses veetsime koos ühe mõnusa õhtu, et meisterdada koos jõuluehteid ning pered said vabas
õhkkonnas üksteisega suhelda.

Berit Paun
õpetaja
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KOLLASED NAKSID



NAKSITRALLIDE SÕNUMID

RISTSÕNA “LASTEAED ARVUDES”

Voka Lasteaed Naksitrallid

Männiku 2, 41701
Voka alevik, Ida-Virumaa
+372 3398 294
vokalasteaed@gmail.com
www.vokalasteaed.ee

30. 11. 2023
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Lehe koostasid:
Silva Põld
Jaana Reintam
www.canva.com

LAPSESUU
Punased Naksid! 

Susanna (4a.): "Minu vanaema elab Pärnus - see on väga suur linn. Sinna peab nii palju sõitma - 2 minutit. See
on väga kaugel."
Lapsed on õues. Üks laps tahtis lumesõda mängida ja viskas Maritet kogemata lumega näkku. Marite õpetajale
(4a): "Ta viskas mind lumehelbega." 

Trallid! 
Joosep (3a.) õpetaja Nelet, vaata kui armsalt Liisu magab! 
Ra (3a.) sööb kamapalle ja räägib, et need maitsevad nagu heinapallid! 

Kollased Naksid !
Anna Maria (2a.) Kumb oled, kas poiss või tüdruk? 
Vastus : „Ei kumbki!”. 
 Kes siis oled? 
Vastus: „Krokodill olen!” 

Kogus: Jaana Reintam, õppejuht

Naksitrallide lapsed ja agarad õpetajad
meisterdasid sellel aastal taaskord Ida-
Virumaa hooldekandeasutuste elanikele ja
töötajatele 155 jõulukaarti. Iga väike panus
toob jõulurõõmu teistele! 15.12

Ühisettevõtmine Voka Noortekeskusega
helkurpuu meie kogukonnale. Elisabet Alma
Peepmaa (6.a) joonistas pildi „Ole nähtav!
Kanna helkurit!”  7.12

Jõulutunne 16.12 koos loterii, kohviku ja
töötubadega, piparkookide kaunistamine .

Keskkonnake! Pakend pole prügi!  20.11

Evakuatsiooniõppus  21.11

Lasteateater Lepatriinu esietendus “Kass,
kes kõndis omapead” 28.11

MEIE TEGEMISI

Villem 75

Koostaja: Julie Laur, direktor


